
Comune di Angri

Provincia di Salerno

AREA: UOC POLIZIA LOCALE, PROTEZIONE CIVILE E SANITA

DETERMINAZIONE RCG N° 1519/2025 DEL 11/12/2025

N° DetSet 237/2025 del 09/12/2025

Responsabile U.O.C. : ANNA GALASSO

Istruttore proponente: FILIPPO GIORDANO

OGGETTO: AFFIDAMENTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SUL M.E.P.A. - RDO 
N. 5874435, PER LA FORNITURA E MESSA IN OPERA DI SEGNALETICA 
STRADALE ORIZONTALE E VERTICALE – DETERMINA A CONTRARRE.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1519/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Angri, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto AutorizzatoFRANCESCO

SIGNORIELLO
12.12.2025
08:55:37 UTC



Visto il Decreto Sindacale Prot. Pap  n° 02810 del 17.11.2025, con il quale, il Sindaco ha 
nominato la Dott.ssa Anna Galasso, Responsabile U.O.C. Polizia Locale, Protezione Civile e 
Sanità;
Vist gli art. 107, commi 2 , 3 e 109, comma 2 del Dlgs nr. 257/2000 e l'art. 4 del Dlgs. 
nr.165/2001;

Vista la determina del Responsabile U.O.C. Polizia Locale, DSG nr. 494 del 29.04.2025, con la quale sono
stati conferiti incarichi e compiti specifici per il personale della UOC Polizia Locale;

Premesso che:

 nella  seduta  di  Consiglio  Comunale  n.  7  del  14/03/2025  è  stato  approvato  il  Bilancio  di
Previsione armonizzato 2025 - 2027;

 con delibera di Giunta Comunale n. 6 del 14/03/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2025/2027;

 rientra tra gli obiettivi ed i compiti affidati al Responsabile U.O.C. Polizia Locale, l’attività tesa ad
individuare le necessità ed il fabbisogno di segnaletica stradale, la cui installazione è funzionale
al miglioramento della sicurezza della circolazione stradale, inoltre deve garantire l’attività di
manutenzione  della  segnaletica stradale,  orizzontale  e  verticale,  già  installata  sul  territorio
comunale, la cui effettuazione periodica risulta funzionale al mantenimento dell’efficacia del
sistema di segnaletica operativo sul territorio comunale;

 con delibera di G.C. n. 38 del 13/02/2025, si è provveduto alla determinazione delle quote ed
alla individuazione delle finalità e destinazione dei proventi contravvenzionali ex art. 208 del
CdS esercizio finanziario 2025;

Considerato che:

- sul  mercato  elettronico  risultano presenti nella  categoria  “Lavori  di  manutenzione-
opere specializzate”,  i prodotti: “OS10 segnaletica stradale non luminosa”, in quanto i
lavori previsti saranno prevalentemente di messa in opera della segnaletica orizzontale
e verticale, oltre che eventuale sostituzione e/o manutenzione della stessa;

- al fine di individuare l’operatore idoneo all’affidamento della fornitura e messa in opera
della  segnaletica  orizzontale  e  verticale,  oltre  che  eventuale  sostituzione  e/o
manutenzione  della  stessa,  si  è  proceduto,  previa  consultazione  di  più  operatori
economici,  individuati in  base a  indagini  di  mercato o tramite  elenchi  di  operatori
economici  abilitati sul  ME.PA,  anche  se,  ai  sensi  del  art.  50  comma  1,  lettera  A,
l’affidamento  diretto  per  lavori  di  importo  inferiore  a  150.000  euro,  può  essere
concluso senza consultazione di più operatori economici;

Precisato che 

- la scelta del fornitore avverrà tramite affidamento diretto con trattativa diretta sul
ME.PA, applicando il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, espresso mediante
ribasso percentuale sul prezzario regione Campania per l’anno 2025;

- l’importo presunto a base di gara è fissato in € 105.000,00, oltre oneri per la sicurezza
pari ad € 6.500,00, non soggetti a ribasso, e dell’IVA al 22% pari ad € 23.100,00, per
un totale complessivo di   €  134.600,00, per  l’affidamento a terzi  della  fornitura e
messa in opera di  segnaletica stradale orizzontale e verticale,  oltre che eventuale
sostituzione e/o manutenzione della stessa, per la durata di 12 mesi;

Atteso che 

-  ai sensi dell’art. 50 c.1) lett. B del D. Lgs. 36/2023  per gli affidamenti di importo 
inferiore alla soglia comunitaria la stazione appaltante procede ad affidamento diretto 



anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali; 

- l’azione amministrativa deve essere improntata al principio di economicità e 
snellimento del procedimento amministrativo;

Precisato che:

- ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 267/2000, l’esecuzione del contratto si intende realizzare
il seguente fine:

- fornitura e messa in opera di  segnaletica stradale  orizzontale e verticale,  oltre che
eventuale sostituzione e/o manutenzione della stessa;

- la  stipula  del  contratto,  avverrà  direttamente  tramite  documento  generato
automaticamente dalla piattaforma Mepa;

- La scelta del contraente viene effettuata con affidamento diretto;

Ritenuto che

- - è congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento
diretto sul MEPA ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, c. 1, lett. B del D.Lgs n.36/2023
mediante la procedura di acquisto RDO n. 5874435 con  la società GLT SEGNALETICA
SRL con sede legale in Orta Nova (Fg) alla Via Tratturo Incoronata, 27/C - Partita IVA n.
03881000719 –  quale  operatore  economico  presente  nel  portale
www.acquistiinretepa.it abilitato  all’offerta  di  “Lavori  di  manutenzione-  opere
specializzate”,  i prodotti: “OS10 segnaletica stradale non luminosa”;

Ritenuto di individuare la Dott.ssa Anna Galasso, come responsabile unico del progetto per 
l’affidamento del servizio in parola, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

Stabilito che il valore presunto dell’affidamento per la fornitura e messa in opera di segnaletica 
stradale orizzontale e verticale, oltre che eventuale sostituzione e/o manutenzione della stessa 
è di complessivi euro 134.600,00 comprensivo di IVA al 22%  e degli oneri della sicurezza non 
soggetti al ribasso;

Atteso che per l'intervento in oggetto il codice identificativo di gara sarà generato nel 
sistema digitale della piattaforma MEPA all’atto dell’accettazione dell’offerta economica;

Considerato necessario 

- Assumere la prenotazione di spesa di euro 134.600,00, comprensivo di IVA al 22% e
degli oneri della sicurezza non soggetti al ribasso, assunta alle codifiche di bilancio di
seguito indicate;

- imputare nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità
finanziaria  di  cui  all’allegato n.4.2  del  decreto legislativo 23 giugno 2011,  n.  118 e
successive  modificazioni,  in  considerazione  dell’esigibilità  della  medesima,
imputandola  agli  esercizi  in  cui  l’obbligazione  viene  a  scadenza  secondo  quanto
riportato nella tabella che segue:

http://www.acquistiinretepa.it/


capitolo/ articolo
CP/

FPV
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’



2025

Euro

2026

Euro

2027

Euro
03.01.1.03.8001 38.000,00

03.01.2.02.0082  10.000,00

03.01.2.02.0080       600,00

03.01.1.03.9013         6.000,00

03.01.1.03.0311  3.000,00

03.01.1.03.0242  3.000,00

03.01.2.02.0084 28.000,00

03.01.1.03.0090      11.000,00

03.01.2.02.0148       5.000,00

03.01.1.03.0312     10.000,00

03.01.1.03.0313    10.000,00

03.01.1.03.9015    10.000,00

- accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.
in legge n. 102/2009), che il  programma dei pagamenti contenuto nella tabella che
precede è compatibile con gli stanziamenti di bilanci e con i vincoli di finanza pubblica;

- precisare  che,  trattandosi  di  spesa  corrente,  l’assunzione  di  impegni  su  esercizi
successivi a quello in corso, a norma dell’art. 183, comma 6 del vigente TUEL trova
presupposto nel: (eventuale) contratti o convenzioni pluriennali o siano necessarie per
garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni fondamentali (punto a) del
richiamato comma 6);

- precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa
NON RICORRENTE;

- dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti
o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

- accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all’art.  147 bis,  comma 1, del D.Lgs.  n.  267/2000, la  regolarità tecnica del  presente
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

ATTESO che per  l'intervento in oggetto il  codice  identificativo di  gara  sarà  generato nel
sistema digitale della piattaforma MEPA all’atto dell’accettazione dell’offerta economica;

RILEVATO, inoltre che, in osservanza dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, viene individuato il RUP
(Responsabile Unico di Progetto) nella persona del Responsabile U.O.C. Polizia Locale Dott.ssa
Anna Galasso;



Visto l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000;

Vist gli art. 30 e 35 del Regolamento di Contabilità;

Richiamato l'art 3 del D.L. 174/12, convertito in Legge n°213/12;

Visto il D. Lgs. N° 33/13;

Dato atto che non sussiste conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90, come
introdotto dall'art. 1, comma 41 della legge 190/2012, e dall'art. 6 comma 2 e art. 7 del DPR n°
62/2013; 

 

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,
di:

1)indire nuova procedura di acquisto per la  fornitura e messa in opera di segnaletica stradale

orizzontale  e  verticale,  oltre  che  eventuale  sostituzione  e/o  manutenzione  della  stessa

attraverso il ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, tramite trattativa

diretta, applicando il  criterio di aggiudicazione del minor prezzo, espresso mediante ribasso

percentuale sul prezzario regione Campania per l’anno 2025;

2) avviare, pertanto, la trattativa diretta tramite Me.Pa. ai sensi dell’art. 50 c.1) lett. B del D.

Lgs. 36/2023 - RDO n. 5874435 con  la società GLT SEGNALETICA SRL con sede legale in Orta

Nova (Fg) alla Via Tratturo Incoronata, 27/C - Partita IVA n. 03881000719;

3) stabilire che l’importo presunto a base di gara è fissato in € 105.000,00, oltre oneri per la

sicurezza pari ad € 6.500,00, non soggetti a ribasso, e dell’IVA al 22% pari ad € 23.100,00, per

un totale complessivo di  € 134.600,00, per l’affidamento de quo, per la durata di 12 mesi; 

4) dare atto che l’operatore dovrà attenersi al prezzario della Regione Campania valido per

l’anno 2025;

5) assumere la prenotazione di spesa di euro 134.600,00, per la  fornitura e messa in opera di

segnaletica stradale orizzontale e verticale, oltre che eventuale sostituzione e/o manutenzione

della  stessa,  a  copertura  dell’onere  contrattuale,  derivante  dall’affidamento  de  quo,

comprensivo di IVA al 22% ed oneri della sicurezza non soggetti al ribasso, assunta alle seguenti

codifiche del bilancio di previsione 2025/2027:

capitolo/ articolo
CP/

FPV
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2025

Euro

2026

Euro

2027

Euro



03.01.1.03.8001 38.000,00

03.01.2.02.0082 10.000,00

03.01.2.02.0080      600,00

03.01.1.03.9013         6.000,00

03.01.1.03.0311  3.000,00

03.01.1.03.0242  3.000,00

03.01.2.02.0084 28.000,00

03.01.1.03.0090      11.000,00

03.01.2.02.0148         5.000,00

03.01.1.03.0312     10.000,00

03.01.1.03.0313    10.000,00

03.01.1.03.9015    10.000,00

6)  individuare  la Dott.ssa Anna Galasso, come responsabile unico del  progetto per l’affidamento del
servizio in parola, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;
7)  prendere atto che per l’affidamento della  fornitura  e  messa  in  opera  di  segnaletica  stradale
orizzontale  e  verticale,  oltre  che  eventuale  sostituzione  e/o  manutenzione  della  stessa , il  codice
identificativo  di  gara  sarà  generato  nel  sistema  digitale  della  piattaforma  MEPA  all’atto
dell’accettazione dell’offerta economica;
8) trasmettere al Responsabile per la Trasparenza per la pubblicazione nell’apposita sezione

“Amministrazione Trasparente”;

9) disporre la registrazione e la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on line e sul sito

istituzionale internet dell’Ente.

Con  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  si  attesta  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 del D.Lgs. 267/2000.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il

documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale

per il periodo della pubblicazione.

ANNA GALASSO
09.12.2025
10:58:18 UTC



Comune di Angri – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 237/2025 del 09/12/2025, avente oggetto: 

AFFIDAMENTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SUL M.E.P.A. - RDO N. 5874435, PER LA FORNITURA E MESSA IN 

OPERA DI SEGNALETICA STRADALE ORIZONTALE E VERTICALE – DETERMINA A CONTRARRE.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T Macro Cap Art Tipo N° Anno

9948655

AFFIDAMENTO 
TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL M.E.P.A. - 
RDO N. 5874435, PER 
LA FORNITURA E 
MESSA IN OPERA DI 
SEGNALETICA 
STRADALE ORIZONTALE
E VERTICALE – 
DETERMINA A 
CONTRARRE.

€ 38.000,00 03 01 1 03 8001 62171 2025

9948800

AFFIDAMENTO 
TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL M.E.P.A. - 
RDO N. 5874435, PER 
LA FORNITURA E 
MESSA IN OPERA DI 
SEGNALETICA 
STRADALE ORIZONTALE
E VERTICALE – 
DETERMINA A 
CONTRARRE.

€ 10.000,00 03 01 2 02 0082 62172 2025

9948861

AFFIDAMENTO 
TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL M.E.P.A. - 
RDO N. 5874435, PER 
LA FORNITURA E 
MESSA IN OPERA DI 
SEGNALETICA 
STRADALE ORIZONTALE
E VERTICALE – 
DETERMINA A 
CONTRARRE.

€ 600,00 03 01 2 02 0080 62173 2025

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



Comune di Angri – Servizio Finanziario

Creditore Causale Importo M P T Macro Cap Art Tipo N° Anno

9948892

AFFIDAMENTO 
TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL M.E.P.A. - 
RDO N. 5874435, PER 
LA FORNITURA E 
MESSA IN OPERA DI 
SEGNALETICA 
STRADALE ORIZONTALE
E VERTICALE – 
DETERMINA A 
CONTRARRE.

€ 6.000,00 03 01 1 03 9013 62174 2025

9948935

AFFIDAMENTO 
TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL M.E.P.A. - 
RDO N. 5874435, PER 
LA FORNITURA E 
MESSA IN OPERA DI 
SEGNALETICA 
STRADALE ORIZONTALE
E VERTICALE – 
DETERMINA A 
CONTRARRE.

€ 3.000,00 03 01 1 03 0311 62175 2025

9948968

AFFIDAMENTO 
TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL M.E.P.A. - 
RDO N. 5874435, PER 
LA FORNITURA E 
MESSA IN OPERA DI 
SEGNALETICA 
STRADALE ORIZONTALE
E VERTICALE – 
DETERMINA A 
CONTRARRE.

€ 3.000,00 03 01 1 03 0242 62176 2025

9949002

AFFIDAMENTO 
TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL M.E.P.A. - 
RDO N. 5874435, PER 
LA FORNITURA E 
MESSA IN OPERA DI 
SEGNALETICA 
STRADALE ORIZONTALE
E VERTICALE – 
DETERMINA A 
CONTRARRE.

€ 28.000,00 03 01 2 02 0084 62177 2025

9949074 AFFIDAMENTO 
TRAMITE TRATTATIVA 

€ 11.000,00 03 01 1 03 0090 62178 2025

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



Comune di Angri – Servizio Finanziario

Creditore Causale Importo M P T Macro Cap Art Tipo N° Anno
DIRETTA SUL M.E.P.A. - 
RDO N. 5874435, PER 
LA FORNITURA E 
MESSA IN OPERA DI 
SEGNALETICA 
STRADALE ORIZONTALE
E VERTICALE – 
DETERMINA A 
CONTRARRE.

9949097

AFFIDAMENTO 
TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL M.E.P.A. - 
RDO N. 5874435, PER 
LA FORNITURA E 
MESSA IN OPERA DI 
SEGNALETICA 
STRADALE ORIZONTALE
E VERTICALE – 
DETERMINA A 
CONTRARRE.

€ 5.000,00 03 01 2 02 0148 62179 2025

9949123

AFFIDAMENTO 
TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL M.E.P.A. - 
RDO N. 5874435, PER 
LA FORNITURA E 
MESSA IN OPERA DI 
SEGNALETICA 
STRADALE ORIZONTALE
E VERTICALE – 
DETERMINA A 
CONTRARRE.

€ 10.000,00 03 01 1 03 0312 62180 2025

9949161

AFFIDAMENTO 
TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL M.E.P.A. - 
RDO N. 5874435, PER 
LA FORNITURA E 
MESSA IN OPERA DI 
SEGNALETICA 
STRADALE ORIZONTALE
E VERTICALE – 
DETERMINA A 
CONTRARRE.

€ 10.000,00 03 01 1 03 0313 62181 2025

9949166 AFFIDAMENTO 
TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL M.E.P.A. - 
RDO N. 5874435, PER 

€ 10.000,00 03 01 1 03 9015 62182 2025

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



Comune di Angri – Servizio Finanziario

Creditore Causale Importo M P T Macro Cap Art Tipo N° Anno
LA FORNITURA E 
MESSA IN OPERA DI 
SEGNALETICA 
STRADALE ORIZONTALE
E VERTICALE – 
DETERMINA A 
CONTRARRE.

Totale Importo:      € 134.600,00

Parere Prenotazione: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, 
del D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.ANGELA PAUCIULO
11.12.2025
09:48:11 UTC


